Etalement des plus-values de cession bail  (Note 7.13) 454 117 189
Subvention exploitation 27 - -
Reprise  subvention équipement - - 22
Autres produits exceptionnels 3 16 16
Total 1 249 351 498

----------------------------------------  Rapport Financier Annuel 2011  ----------------------------------------

 22

6.9   Autres charges d’exploitation

 12/2011

IFRS
12/2010
IFRS

PROFORMA

12/2010
IFRS

PUBLIE
Cessions d’immobilisations - 765 - 196 - 196
Pénalités sur marchés - - 60 - 61
Autres charges - 80 - 34 - 35
Total - 845 - 290 - 292

6.10   Autres charges opérationnelles

 12/2011

IFRS
12/2010
IFRS

PROFORMA

12/2010
IFRS

PUBLIE
Couts de restructuration TECHCI   - - - 177
Couts de restructuration COFIDUR EMS   - 644 - 552 - 552
Total - 644 - 552 - 729

Au cours du premier semestre 2011, le groupe a été contraint de fermer le site de Croissy Beaubourg.
L’intégralité des couts de restructuration estimés a été provisionnée dans les comptes de l’exercice pour 644 K€.

6.11  Coût de l’endettement financier brut

 12/2011

IFRS
12/2010
IFRS

PROFORMA

12/2010
IFRS

PUBLIE
Intérêts sur emprunts - 20 - 39 - 71
Intérêts sur crédits baux - 295 - 82 - 136
Intérêts sur BFR - 367 - 335 - 352
Total - 682 - 456 - 559

6.12   Autres produits financiers

 12/2011

IFRS
12/2010
IFRS

PROFORMA

12/2010
IFRS

PUBLIE
Rachats d’obligations convertibles - - -
Gains de change 946 799 834
Autres produits financiers - - -
Total 946 799 834

6.13   Autres charges financières

 12/2011

IFRS
12/2010
IFRS

PROFORMA

12/2010
IFRS

PUBLIE
Actualisation Emprunt Obligataire Convertible -59 - 55 - 55
Pertes de change - 7 84 - 835 - 846
Autres charges financières - - -
Total - 843 - 890 - 901

----------------------------------------  Rapport Financier Annuel 2011  ----------------------------------------

 23

6.14  Charges d’impôts

 12/2011

IFRS
12/2010
IFRS

Impôts sociaux - -
Impôts différés - 23 - 48
Impôts consolidés - 23  - 48

(1) La société mère COFIDUR SA et sa filiale COFIDUR EMS  ont opté pour le régime de l’intégration fiscale.
Les déficits reportables du groupe s’élèvent à 22.9 M€. En l’absence d’une visibilité suffisante sur les bénéfices
imposables futurs, les impôts différés actifs sur les déficits reportables ne sont pas activés.

NOTE  7.   BILAN AU 31 DECEMBRE 2011

7.1   Immobilisations incorporelles nettes

 31/12/2010

IFRS

Augmentation

Diminution
IFRS 5

Périmètre (1)
31/12/2011

IFRS
Logiciels 1 020 12  - 429 603